コロナウイルスへの対応について

日頃より施設運営へのご理解、ご協力誠に感謝しております。

理光の現在のコロナウイルスの対応及び、今後の施設運営についてのお知らせになります。

現在おこなっている対応について

・短期入所・生活介護の利用中止（4/1 より短期入所を利用されている方については、ご自

宅には帰らず、今後も施設にとどまり継続利用になります）

・ご家族の面会については、1 階にて 20 分とさせていただきます。洗濯物等の受け渡しに

ついても 1 階での対応となります。

（面会方法等についての変更をご連絡せず誠にすみませんでした）

・職員の体温測定

・ヘアーカット、音楽ボランティア、出前の中止

・外出支援、日帰り旅行の中止

・通院についても、延期できるものは延期し、本人不在でも可能なものについてはご家族及

び職員対応としています。

・施設内換気は 1 日 4 回、手すり等の消毒

・コロナウイルスの対応についてのマニュアル作成（4/8 作成済）

4/9 よりおこなう追加の対応について

・4/10 よりリネン業者との対応も 1 階になります

・事務、契約書等の手続きは原則郵送でおこないます

・ホームページを活用し、施設でのご利用者様の様子をホームページにアップしていきま

す。ご要望等あればご連絡ください。（ホームページ担当 2F 米野）

・4/11,4/12 のワックス清掃の中止（今後についても中止予定）

・原則、外部業者との対応についても全て 1 階で行います。

現在埼玉県内にある施設（10 施設）とも情報共有を行い対応にあたっています。今後

もできる限りの対応おこなっていきますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいた

します。また施設がおこなう対応についてご意見、ご質問、アドバイス等ありましたら施

設長の方までご連絡ください。

令和 2 年 4 月８日

社会福祉法人ひふみ会 理光

施設長 麻中 公直